CÂMARA DOS DEPUTADOS

                   Gabinete do Deputado ORLANDO SILVA

COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO
PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº                 de 2017

Requer autorização para representar essa
comissão em audiência pública na Comissão de
Trabalho, da Previdência e da Assistência Social
da Assembleia Legislativa de Minas Gerias

        Senhor Presidente

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o Plenário
desta Comissão de trabalho, autorização para representar essa comissão em audiência
pública da Comissão de Trabalho, da Previdência e da Assistência Social da Assembleia
Legislativa de Minas Gerias. A audiência tem por finalidade debater a PEC nº 287/2016,
que trata da reforma da previdência social, em tramitação na Câmara dos Deputados,
conforme convite daquela comissão.
 A audiência foi formulada com base em requerimento da deputada
estadual Marília Campos e dos deputados estaduais Celinho do Sinttrocel e Rogério
Correia, ao qual se realizará na Assembleia Legislativa de Minas Gerais, andar Térreo, no
dia 27 de abril, quinta-feira, às 14:30.

Sala da Comissão em 17 de abril de 2017

ORLANDO SILVA

PCdoB /SP